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Señor  

JUEZ QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

 

Contra: JOSE WILMER GUEVARA CASTAÑEDA y ERIKA TATIANA 

RAMIREZ CASTRO 

 

Rad.      2018-00725 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza de los demandados.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CUOTA 1 

AÑO 
DESDE HASTA   CAPITAL  

TASA % 
ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2018 

06/05/18 31/05/18       238,384.00  30.66% 25            5,075.59             5,075.59  

01/06/18 30/06/18       238,384.00  30.42% 30            6,043.03            11,118.63  

01/07/18 31/07/18       238,384.00  30.05% 31            6,168.52            17,287.14  

01/08/18 31/08/18       238,384.00  29.91% 31            4,159.20            21,446.35  

01/09/18 30/09/18       238,384.00  29.72% 30            5,903.98            27,350.33  

01/10/18 31/10/18       238,384.00  29.45% 31            6,045.35            33,395.68  

01/11/18 30/11/18       238,384.00  29.24% 30            5,808.62            39,204.30  

01/12/18 31/12/18       238,384.00  29.10% 31            5,973.51            45,177.81  

2019 

01/01/19 31/01/19       238,384.00  28.74% 31            5,899.61            51,077.41  

01/02/19 28/02/19       238,384.00  29.55% 28            5,478.86            56,556.27  

01/03/19 31/03/19       238,384.00  29.06% 31            5,965.29            62,521.57  

01/04/19 30/04/19       238,384.00  28.98% 30            5,756.97            68,278.54  

01/05/19 31/05/19       238,384.00  29.01% 31            5,955.03            74,233.57  

01/06/19 30/06/19       238,384.00  28.95% 30            5,751.01            79,984.59  

01/07/19 31/07/19       238,384.00  28.92% 31            5,936.56            85,921.14  

01/08/19 31/08/19       238,384.00  28.98% 31            5,948.87            91,870.02  

01/09/19 30/09/19       238,384.00  28.98% 30            4,605.58            96,475.59  

01/10/19 31/10/19       238,384.00  28.65% 31            5,881.13          102,356.73  

01/11/19 30/11/19       238,384.00  28.55% 30            5,671.55          108,028.28  

01/12/19 31/12/19       238,384.00  28.37% 31            5,823.65          113,851.93  

2020 

01/01/20 31/01/20       238,384.00  28.16% 31            5,780.55          119,632.48  

01/02/20 29/02/20       238,384.00  28.59% 29            5,490.18          125,122.66  

01/03/20 31/03/20       238,384.00  28.43% 31            5,835.97          130,958.63  

01/04/20 30/04/20       238,384.00  28.04% 30            5,570.24          136,528.87  

01/05/20 31/05/20       238,384.00  27.29% 31            5,601.96          142,130.83  

01/06/20 30/06/20       238,384.00  27.18% 30            5,399.40          147,530.23  

01/07/20 31/07/20       238,384.00  27.18% 31            5,579.38          153,109.61  

01/08/20 31/08/20       238,384.00  27.44% 31            5,632.75          158,742.36  

01/09/20 30/09/20       238,384.00  27.53% 30            5,468.93          164,211.28  

01/10/20 31/10/20       238,384.00  27.14% 31            5,571.17          169,782.45  

01/11/20 30/11/20       238,384.00  26.76% 30            5,315.96          175,098.41  

01/12/20 31/12/20       238,384.00  26.19% 31            5,376.16          180,474.57  
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2021 

01/01/21 31/01/21       238,384.00  25.98% 31            5,333.05          185,807.61  

01/02/21 28/02/21       238,384.00  26.31% 28            4,878.13          190,685.75  

01/03/21 31/03/21       238,384.00  26.12% 31            5,361.79          196,047.53  

 

CUOTA 2 

2018 

06/06/18 30/06/18       242,590.00  30.42% 24            4,919.73             4,919.73  

01/07/18 31/07/18       242,590.00  30.05% 31            6,277.35            11,197.08  

01/08/18 31/08/18       242,590.00  29.91% 31            4,232.59            15,429.67  

01/09/18 30/09/18       242,590.00  29.72% 30            6,008.15            21,437.81  

01/10/18 31/10/18       242,590.00  29.45% 31            6,152.02            27,589.83  

01/11/18 30/11/18       242,590.00  29.24% 30            5,911.11            33,500.94  

01/12/18 31/12/18       242,590.00  29.10% 31            6,078.90            39,579.84  

2019 

01/01/19 31/01/19       242,590.00  28.74% 31            6,003.70            45,583.54  

01/02/19 28/02/19       242,590.00  29.55% 28            5,575.53            51,159.06  

01/03/19 31/03/19       242,590.00  29.06% 31            6,070.55            57,229.61  

01/04/19 30/04/19       242,590.00  28.98% 30            5,858.55            63,088.16  

01/05/19 31/05/19       242,590.00  29.01% 31            6,060.10            69,148.26  

01/06/19 30/06/19       242,590.00  28.95% 30            5,852.48            75,000.74  

01/07/19 31/07/19       242,590.00  28.92% 31            6,041.30            81,042.04  

01/08/19 31/08/19       242,590.00  28.98% 31            6,053.83            87,095.87  

01/09/19 30/09/19       242,590.00  28.98% 30            4,686.84            91,782.71  

01/10/19 31/10/19       242,590.00  28.65% 31            5,984.90            97,767.61  

01/11/19 30/11/19       242,590.00  28.55% 30            5,771.62          103,539.23  

01/12/19 31/12/19       242,590.00  28.37% 31            5,926.41          109,465.64  

2020 

01/01/20 31/01/20       242,590.00  28.16% 31            5,882.54          115,348.18  

01/02/20 29/02/20       242,590.00  28.59% 29            5,587.05          120,935.23  

01/03/20 31/03/20       242,590.00  28.43% 31            5,938.94          126,874.17  

01/04/20 30/04/20       242,590.00  28.04% 30            5,668.52          132,542.69  

01/05/20 31/05/20       242,590.00  27.29% 31            5,700.80          138,243.48  

01/06/20 30/06/20       242,590.00  27.18% 30            5,494.66          143,738.15  

01/07/20 31/07/20       242,590.00  27.18% 31            5,677.82          149,415.97  

01/08/20 31/08/20       242,590.00  27.44% 31            5,732.13          155,148.10  

01/09/20 30/09/20       242,590.00  27.53% 30            5,565.42          160,713.52  

01/10/20 31/10/20       242,590.00  27.14% 31            5,669.46          166,382.98  

01/11/20 30/11/20       242,590.00  26.76% 30            5,409.76          171,792.74  

01/12/20 31/12/20       242,590.00  26.19% 31            5,471.01          177,263.75  

2021 

01/01/21 31/01/21       242,590.00  25.98% 31            5,427.14          182,690.89  

01/02/21 28/02/21       242,590.00  26.31% 28            4,964.20          187,655.09  

01/03/21 31/03/21       242,590.00  26.12% 31            5,456.39          193,111.48  

 

CUOTA 3 

2018 

06/07/18 31/07/18       246,870.00  30.05% 25            5,151.70             5,151.70  

01/08/18 31/08/18       246,870.00  29.91% 31            4,307.26             9,458.96  

01/09/18 30/09/18       246,870.00  29.72% 30            6,114.15            15,573.11  

01/10/18 31/10/18       246,870.00  29.45% 31            6,260.55            21,833.66  

01/11/18 30/11/18       246,870.00  29.24% 30            6,015.40            27,849.06  

01/12/18 31/12/18       246,870.00  29.10% 31            6,186.15            34,035.21  

2019 

01/01/19 31/01/19       246,870.00  28.74% 31            6,109.62            40,144.83  

01/02/19 28/02/19       246,870.00  29.55% 28            5,673.90            45,818.73  

01/03/19 31/03/19       246,870.00  29.06% 31            6,177.65            51,996.38  

01/04/19 30/04/19       246,870.00  28.98% 30            5,961.91            57,958.29  

01/05/19 31/05/19       246,870.00  29.01% 31            6,167.02            64,125.31  

01/06/19 30/06/19       246,870.00  28.95% 30            5,955.74            70,081.04  

01/07/19 31/07/19       246,870.00  28.92% 31            6,147.89            76,228.93  

01/08/19 31/08/19       246,870.00  28.98% 31            6,160.64            82,389.57  

01/09/19 30/09/19       246,870.00  28.98% 30            4,769.53            87,159.10  

01/10/19 31/10/19       246,870.00  28.65% 31            6,090.49            93,249.59  
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01/11/19 30/11/19       246,870.00  28.55% 30            5,873.45            99,123.04  

01/12/19 31/12/19       246,870.00  28.37% 31            6,030.97          105,154.00  

2020 

01/01/20 31/01/20       246,870.00  28.16% 31            5,986.32          111,140.33  

01/02/20 29/02/20       246,870.00  28.59% 29            5,685.62          116,825.95  

01/03/20 31/03/20       246,870.00  28.43% 31            6,043.72          122,869.67  

01/04/20 30/04/20       246,870.00  28.04% 30            5,768.53          128,638.20  

01/05/20 31/05/20       246,870.00  27.29% 31            5,801.38          134,439.57  

01/06/20 30/06/20       246,870.00  27.18% 30            5,591.61          140,031.18  

01/07/20 31/07/20       246,870.00  27.18% 31            5,777.99          145,809.17  

01/08/20 31/08/20       246,870.00  27.44% 31            5,833.26          151,642.43  

01/09/20 30/09/20       246,870.00  27.53% 30            5,663.61          157,306.04  

01/10/20 31/10/20       246,870.00  27.14% 31            5,769.49          163,075.53  

01/11/20 30/11/20       246,870.00  26.76% 30            5,505.20          168,580.73  

01/12/20 31/12/20       246,870.00  26.19% 31            5,567.54          174,148.27  

2021 

01/01/21 31/01/21       246,870.00  25.98% 31            5,522.89          179,671.16  

01/02/21 28/02/21       246,870.00  26.31% 28            5,051.78          184,722.95  

01/03/21 31/03/21       246,870.00  26.12% 31            5,552.65          190,275.60  

 

CUOTA 4 

2018 

06/08/18 31/08/18       251,226.00  29.91% 25            5,218.17             5,218.17  

01/09/18 30/09/18       251,226.00  29.72% 30            6,222.03            11,440.20  

01/10/18 31/10/18       251,226.00  29.45% 31            6,371.02            17,811.23  

01/11/18 30/11/18       251,226.00  29.24% 30            6,121.54            23,932.77  

01/12/18 31/12/18       251,226.00  29.10% 31            6,295.30            30,228.07  

2019 

01/01/19 31/01/19       251,226.00  28.74% 31            6,217.42            36,445.50  

01/02/19 28/02/19       251,226.00  29.55% 28            5,774.01            42,219.51  

01/03/19 31/03/19       251,226.00  29.06% 31            6,286.65            48,506.16  

01/04/19 30/04/19       251,226.00  28.98% 30            6,067.11            54,573.27  

01/05/19 31/05/19       251,226.00  29.01% 31            6,275.83            60,849.10  

01/06/19 30/06/19       251,226.00  28.95% 30            6,060.83            66,909.93  

01/07/19 31/07/19       251,226.00  28.92% 31            6,256.36            73,166.29  

01/08/19 31/08/19       251,226.00  28.98% 31            6,269.34            79,435.64  

01/09/19 30/09/19       251,226.00  28.98% 30            4,853.69            84,289.32  

01/10/19 31/10/19       251,226.00  28.65% 31            6,197.95            90,487.28  

01/11/19 30/11/19       251,226.00  28.55% 30            5,977.09            96,464.36  

01/12/19 31/12/19       251,226.00  28.37% 31            6,137.38          102,601.75  

2020 

01/01/20 31/01/20       251,226.00  28.16% 31            6,091.95          108,693.70  

01/02/20 29/02/20       251,226.00  28.59% 29            5,785.94          114,479.64  

01/03/20 31/03/20       251,226.00  28.43% 31            6,150.36          120,630.00  

01/04/20 30/04/20       251,226.00  28.04% 30            5,870.31          126,500.32  

01/05/20 31/05/20       251,226.00  27.29% 31            5,903.74          132,404.06  

01/06/20 30/06/20       251,226.00  27.18% 30            5,690.27          138,094.33  

01/07/20 31/07/20       251,226.00  27.18% 31            5,879.94          143,974.27  

01/08/20 31/08/20       251,226.00  27.44% 31            5,936.19          149,910.46  

01/09/20 30/09/20       251,226.00  27.53% 30            5,763.54          155,674.01  

01/10/20 31/10/20       251,226.00  27.14% 31            5,871.29          161,545.30  

01/11/20 30/11/20       251,226.00  26.76% 30            5,602.34          167,147.64  

01/12/20 31/12/20       251,226.00  26.19% 31            5,665.77          172,813.41  

2021 

01/01/21 31/01/21       251,226.00  25.98% 31            5,620.34          178,433.75  

01/02/21 28/02/21       251,226.00  26.31% 28            5,140.92          183,574.68  

01/03/21 31/03/21       251,226.00  26.12% 31            5,650.63          189,225.31  

 

CUOTA 5 

2018 

06/09/18 30/09/18       255,659.00  29.72% 24            5,065.46             5,065.46  

01/10/18 31/10/18       255,659.00  29.45% 31            6,483.44            11,548.90  

01/11/18 30/11/18       255,659.00  29.24% 30            6,229.56            17,778.46  

01/12/18 31/12/18       255,659.00  29.10% 31            6,406.39            24,184.84  
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2019 

01/01/19 31/01/19       255,659.00  28.74% 31            6,327.13            30,511.98  

01/02/19 28/02/19       255,659.00  29.55% 28            5,875.90            36,387.87  

01/03/19 31/03/19       255,659.00  29.06% 31            6,397.58            42,785.46  

01/04/19 30/04/19       255,659.00  28.98% 30            6,174.16            48,959.62  

01/05/19 31/05/19       255,659.00  29.01% 31            6,386.57            55,346.20  

01/06/19 30/06/19       255,659.00  28.95% 30            6,167.77            61,513.97  

01/07/19 31/07/19       255,659.00  28.92% 31            6,366.76            67,880.73  

01/08/19 31/08/19       255,659.00  28.98% 31            6,379.97            74,260.70  

01/09/19 30/09/19       255,659.00  28.98% 30            4,939.33            79,200.03  

01/10/19 31/10/19       255,659.00  28.65% 31            6,307.32            85,507.35  

01/11/19 30/11/19       255,659.00  28.55% 30            6,082.55            91,589.91  

01/12/19 31/12/19       255,659.00  28.37% 31            6,245.68            97,835.59  

2020 

01/01/20 31/01/20       255,659.00  28.16% 31            6,199.45          104,035.03  

01/02/20 29/02/20       255,659.00  28.59% 29            5,888.04          109,923.07  

01/03/20 31/03/20       255,659.00  28.43% 31            6,258.89          116,181.96  

01/04/20 30/04/20       255,659.00  28.04% 30            5,973.90          122,155.86  

01/05/20 31/05/20       255,659.00  27.29% 31            6,007.92          128,163.77  

01/06/20 30/06/20       255,659.00  27.18% 30            5,790.68          133,954.45  

01/07/20 31/07/20       255,659.00  27.18% 31            5,983.70          139,938.15  

01/08/20 31/08/20       255,659.00  27.44% 31            6,040.94          145,979.09  

01/09/20 30/09/20       255,659.00  27.53% 30            5,865.24          151,844.33  

01/10/20 31/10/20       255,659.00  27.14% 31            5,974.89          157,819.22  

01/11/20 30/11/20       255,659.00  26.76% 30            5,701.20          163,520.42  

01/12/20 31/12/20       255,659.00  26.19% 31            5,765.75          169,286.17  

2021 

01/01/21 31/01/21       255,659.00  25.98% 31            5,719.52          175,005.69  

01/02/21 28/02/21       255,659.00  26.31% 28            5,231.64          180,237.32  

01/03/21 31/03/21       255,659.00  26.12% 31            5,750.34          185,987.66  

 

CAPITAL INSOLUTO 

2018 

27/09/18 30/09/18   21,233,395.00  29.72% 3          52,588.04            52,588.04  

01/10/18 31/10/18   21,233,395.00  29.45% 31         538,473.00          591,061.04  

01/11/18 30/11/18   21,233,395.00  29.24% 30         517,387.06       1,108,448.10  

01/12/18 31/12/18   21,233,395.00  29.10% 31         532,073.49       1,640,521.59  

2019 

01/01/19 31/01/19   21,233,395.00  28.74% 31         525,491.14       2,166,012.73  

01/02/19 28/02/19   21,233,395.00  29.55% 28         488,014.20       2,654,026.92  

01/03/19 31/03/19   21,233,395.00  29.06% 31         531,342.12       3,185,369.04  

01/04/19 30/04/19   21,233,395.00  28.98% 30         512,786.49       3,698,155.53  

01/05/19 31/05/19   21,233,395.00  29.01% 31         530,427.90       4,228,583.43  

01/06/19 30/06/19   21,233,395.00  28.95% 30         512,255.65       4,740,839.08  

01/07/19 31/07/19   21,233,395.00  28.92% 31         528,782.31       5,269,621.40  

01/08/19 31/08/19   21,233,395.00  28.98% 31         529,879.37       5,799,500.77  

01/09/19 30/09/19   21,233,395.00  28.98% 30         512,786.49       6,312,287.26  

01/10/19 31/10/19   21,233,395.00  28.65% 31         523,845.55       6,836,132.81  

01/11/19 30/11/19   21,233,395.00  28.55% 30         505,177.86       7,341,310.66  

01/12/19 31/12/19   21,233,395.00  28.37% 31         518,725.94       7,860,036.61  

2020 

01/01/20 31/01/20   21,233,395.00  28.16% 31         514,886.24       8,374,922.84  

01/02/20 29/02/20   21,233,395.00  28.59% 29         489,022.78       8,863,945.62  

01/03/20 31/03/20   21,233,395.00  28.43% 31         519,823.00       9,383,768.62  

01/04/20 30/04/20   21,233,395.00  28.04% 30         496,153.66       9,879,922.29  

01/05/20 31/05/20   21,233,395.00  27.29% 31         498,978.88     10,378,901.17  

01/06/20 30/06/20   21,233,395.00  27.18% 30         480,936.40     10,859,837.57  

01/07/20 31/07/20   21,233,395.00  27.18% 31         496,967.61     11,356,805.18  

01/08/20 31/08/20   21,233,395.00  27.44% 31         501,721.53     11,858,526.71  

01/09/20 30/09/20   21,233,395.00  27.53% 30         487,129.47     12,345,656.18  

01/10/20 31/10/20   21,233,395.00  27.14% 31         496,236.24     12,841,892.42  

01/11/20 30/11/20   21,233,395.00  26.76% 30         473,504.71     13,315,397.12  

01/12/20 31/12/20   21,233,395.00  26.19% 31         478,866.14     13,794,263.27  
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2021 

01/01/21 31/01/21   21,233,395.00  25.98% 31         475,026.44     14,269,289.70  

01/02/21 28/02/21   21,233,395.00  26.31% 28         434,506.04     14,703,795.74  

01/03/21 31/03/21   21,233,395.00  26.12% 31         477,586.24     15,181,381.98  

 

PARA UN TOTAL DE: 

 

CONCEPTO CAPITAL INT. MORA INT. PLAZO TOTAL 
CUOTA 1 238,384.00 196,047.53 386,313.00 820,744.53
CUOTA 2 242,590.00 193,111.48 382,214.00 817,915.48
CUOTA 3 246,870.00 130,275.60 378,043.00 755,188.60
CUOTA 4 251,226.00 189,225.31 373,798.00 814,249.31
CUOTA 5 255,659.00 185,987.66 369,479.00 811,125.66
K. INSOLUTO 21,233,395.00 15,181,381.98 0.00 36,414,776.98

TOTAL OBLIGACION22,468,124.00 16,076,029.56 1,889,847.00 40,434,000.56
 

La liquidación a la fecha se encuentra por un valor de 

CUARENTA MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL PESOS 

CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($40.434.000,56). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Marzo de 

2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  

 

 


